

Dion Eriksen Holding ApS
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 19 32 65 86

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2018

Dion Eriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dion Eriksen Holding ApS Lassonsvej 2 7430 Ikast CVR-nr.: 19 32 65 86 Stiftet: 20. maj 1996 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Dion Eriksen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast Danske Bank, Havneparken 3, 7100 Vejle
Associerede virksomheder	Hummellose Invest A/S, Ikast-Brande Boldsen-Eriksen Invest ApS, Ikast-Brande FEM Invest, Ikast ApS, Ikast-Brande Gacelle A/S, Ikast-Brande Nexø Ejendomsinvest ApS, Ikast-Brande La Finesse ApS, Solrød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af en udlejningsejendom i Ikast, besiddelse af kapitalandele i associerede virksomheder samt forvaltning af selskabets formue.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.965 t.kr. mod 3.346 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	463.260	-262
1 Personaleomkostninger	-581.274	-337.783
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-80.558	-80.558
Driftsresultat	-198.572	-418.603
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.503.703	93.187
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	110.870	872.969
Andre finansielle indtægter	4.583.326	3.325.254
2 Øvrige finansielle omkostninger	-12.228	-219.095
Resultat før skat	6.987.099	3.653.712
3 Skat af årets resultat	-1.022.320	-308.057
Årets resultat	5.964.779	3.345.655
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	2.964.779	845.655
Disponeret i alt	5.964.779	3.345.655

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	5.449.945	5.503.605
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	432.620	432.620
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.882.565</u>	<u>5.936.225</u>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	11.114.146	1.298.826
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	516.048	0
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	40.927.770	41.395.714
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.557.964</u>	<u>42.694.540</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>58.440.529</u>	<u>48.630.765</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	831.712	807.161
	Tilgodehavende selskabsskat	0	694.264
	Andre tilgodehavender	523.389	262.918
	Periodeafgrænsningsposter	13.824	33.360
	Tilgodehavender i alt	<u>1.368.925</u>	<u>1.797.703</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	45.001.547	50.084.616
	Værdipapirer i alt	<u>45.001.547</u>	<u>50.084.616</u>
	Likvide beholdninger	620.819	640.333
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.991.291</u>	<u>52.522.652</u>
	Aktiver i alt	<u>105.431.820</u>	<u>101.153.417</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	200.000	200.000
9	Overført resultat	101.182.149	98.217.370
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
	Egenkapital i alt	<u>104.382.149</u>	<u>100.917.370</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	15.900	14.600
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.900</u>	<u>14.600</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	77.100	72.300
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>77.100</u>	<u>72.300</u>
	Gæld til pengeinstitutter	485.141	1.430
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.250	51.442
	Selskabsskat	231.982	0
	Anden gæld	196.298	96.275
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>956.671</u>	<u>149.147</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.033.771</u>	<u>221.447</u>
	Passiver i alt	<u>105.431.820</u>	<u>101.153.417</u>

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12 **Eventualposter**

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	553.356	238.864
Pensioner	0	56.956
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	24.510	38.555
	581.274	337.783
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	12.228	219.095
	12.228	219.095
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.021.020	679.602
Årets regulering af udskudt skat	1.300	-27.851
Regulering af tidligere års skat	0	-345.597
Ej lempet udenlandsk udbytteskat	0	1.903
	1.022.320	308.057
	31/12 2017	31/12 2016
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	6.541.778	6.541.778
Tilgang i årets løb	26.898	0
Kostpris 31. december	6.568.676	6.541.778
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.038.173	-957.615
Årets af-/nedskrivninger	-80.558	-80.558
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.118.731	-1.038.173
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.449.945	5.503.605

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	432.620	432.620
Kostpris 31. december	432.620	432.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december	432.620	432.620
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.562.500	2.066.000
Overført fra andre værdipapirer	2.000.000	0
Tilgang i årets løb	6.479.000	0
Afgang i årets løb	0	-503.500
Kostpris 31. december	10.041.500	1.562.500
Nedskrivninger 1. januar	-263.675	-710.361
Overført fra andre værdipapirer	1.707.618	0
Omregning til købskurs	2.292.382	0
Årets resultat	211.321	93.187
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	503.500
Udbytte	-2.875.000	-150.000
Opskrivninger 31. december	1.072.646	-263.674
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.114.146	1.298.826
I regnskabsposten indgår goodwill med	3.462.041	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	3.462.041	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hummelmose Invest A/S	Ikast-Brande	25 %
Boldsen-Eriksen Invest ApS	Ikast-Brande	50 %
FEM Invest, Ikast ApS	Ikast-Brande	33 %
Gacelle A/S	Ikast-Brande	25 %
Nexø Ejendomsinvest ApS	Ikast-Brande	20 %
La Finesse ApS	Solrød	20 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	28.847.964	14.848.886
Tilgang i årets løb	3.697.373	15.586.503
Afgang i årets løb, inkl. overførsel til associerede virksomheder	<u>-2.275.000</u>	<u>-1.587.425</u>
Kostpris 31. december	<u>30.270.337</u>	<u>28.847.964</u>
Opskrivninger 1. januar	12.547.751	10.568.537
Årets opskrivninger	0	391.789
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-1.890.318</u>	<u>1.587.424</u>
Opskrivninger 31. december	<u>10.657.433</u>	<u>12.547.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>40.927.770</u>	<u>41.395.714</u>
<p>Ud af den samlede regnskabsmæssige værdi på 40.928 t.kr. er 20.088 t.kr. indregnet til kostpris, idet det er investeringsvirksomheder, hvor det er vanskeligt at opgøre en mere præcis dagsværdi.</p>		
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	98.217.370	97.371.715
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.964.779</u>	<u>845.655</u>
	<u>101.182.149</u>	<u>98.217.370</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	2.500.000	2.500.000
Udloddet udbytte	-2.500.000	-2.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>2.500.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>2.500.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets anparter i associeret virksomhed nom. 25.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 er 392 t.kr., er stillet til sikkerhed overfor associeret virksomheds bankgæld.

Til sikkerhed for tredjemands gæld til pengeinstitut og realkreditinstitut, 117.983 t.kr., er der givet pant i selskabets unoterede aktier, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.000 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Overfor tredjemand har selskabet efter påkrav en forpligtelse til at investere 8.075 t.kr.